



Biuletyn

*Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej
Królowej Polski w Huddersfield*

Ks. Józef Wacławik

88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB

Tel. 01484420474 kom. 07476931549

www.polska-parafia-huddersfield.net

huddersfield@pcmew.org



XVII Niedziela Zwykła 26.07.2026

Wprowadzenie : Przypowieść Jezusa o skarbie ukrytym w roli i o kupcu poszukującym pereł przekonuje nas, że królestwo niebieskie warte jest wysokiej ceny. Możemy sobie zadać pytanie: Co jesteśmy w stanie dla niego poświęcić, jakie koszty gotowi jesteśmy ponieść? Królestwo niebieskie nie jest krainą dla skąpców, ale dziedzictwem ludzi wielkodusznych, którzy inwestują wszystko, co mają – własne życie – aby zdobyć to, co najcenniejsze. A „Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziela we wszystkim dla ich dobra”.

Refren : Jakże miłuję prawo Twoje, Panie

Godz.19.00 W podziękowaniu Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, zdrowie i siły do wypełniania swoich obowiązków życiowych

Niedziela XVII Niedziela Zwykła

Godz.09.30 Śp. Janina i Alojzy Zalewscy w rocznicę śmierci

Godz.11.15 Śp. Jan Sobański

Wakefield 15.00 Śp. Bronisław Kuźbik w 3 rocznicę śmierci

Poniedziałek . Dzień Powszedni

NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ

Wtorek Wspomnienie Św. Szarbela Makhluf, prezbitera

Godz.10.00 O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Marcina Suskiego z okazji 50 Urodzin – intencja Pawła Bąk

Środa Wspomnienie Św. Marty, Marii i Łazarza

Godz.10.00 Śp. Stanisława Puskiewicz – intencja od Koła Różańcowego

Czwartek Wspomnienie Św. Piotra Chryzologa, biskupa i Doktora Kościoła

Godz.10.00 O zdrowie i bł. Boże dla Ewy i Pawła Czystych z okazji 38 rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa

Piątek Wspomnienie Św. Ignacego Loyoli, prezbitera

Godz.19.00 Śp. Katarzyna Bołdyzer

Sobota Wspomnienie Św. Alfonsa Marii Liguoriego, Biskupa i Doktora kościoła

Godz.09.30 Śp. Wiktor Pozerski

Godz.19.00 Msza Święta przebłagalna za grzechy popełnione w rodzinie z prośbą o zdrowie, bł. Boże oraz opieką Matki Najświętszej

Niedziela XVIII Niedziela Zwykła

Godz.09.30 Śp. Irena Siemicka – intencja od : Danuty Werszner, Krystyny Lach i Czesławy Janowskiej

Godz.11.15 Za żywych i zmarłych członków Koła Różańcowego

Wakefield 15.00 O zdrowie i bł. Boże dla Zosi Jaślan z okazji 19 Urodzin oraz Łukasza Jaślan w 16 rocznicę Urodzin – intencja od rodziców

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

ZGŁOSZENIA DZIECI DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ I KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA do końca sierpnia. Formularze do pobrania u ks. proboszcza po każdej Mszy Świętej. **Przy zapisie proszę dostarczyć świadectwo chrztu dziecka**

BIULETYN PARFIALNY NIE BĘDZIE WYDAWANY podczas nieobecności ks. proboszcza (urlop wakacyjny)

SERDECZNIE WITAMY KS. ŁUKASZA z diecezji przemyskiej który będzie mnie zastępował w czasie mojego urlopu wakacyjnego. **Jeżeli ktoś z parafian chciałby zaprosić księdza Łukasza na skromny posiłek w czasie mojej nieobecności będzie to mile widziane**

NUMER KONTAKTOWY DO KS. ŁUKASZA nr tel. : 07466332281

POSZUKUJEMY OSOBY, która by posprzątała klasy, salę i łazienki w każdą sobotę od początku września. Informacje u ks. proboszcza lub prezesa parafii.

KOŁO EMERYTÓW organizuje wycieczkę do Llandudno w poniedziałek 10 sierpnia. Ceny biletów : £10 dla członków, £5 dla dzieci oraz pozostałych £15. Wyjazd o godz.09.00. Informacje u pana Kazimierza Owczarka.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – serdecznie zapraszamy do wpisywania się na listę

NOWENNA DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY odprawiana jest w każdą środę o godz.10.00

W SIERPNIU nie będzie odwiedzin chorych parafian z racji I Piątku Miesiąca. W razie nagłej potrzeby proszę o zapewnienie transportu dla ks. Łukasza. Następne odwiedziny chorych parafian po powrocie ks. proboszcza z urlopu.

OFIARY ZEBRANE w czasie niedzielnych Mszy Świętych zostaną podane po powrocie ks. proboszcza.

POŚWIĘCENIE POJAZDÓW – z okazji Św. Krzysztofa, patrona kierowców, poświęcenie pojazdów i modlitwa za kierowców, by owocnie służyli innym i unikali nieszczęśliwym wypadkom, w naszych wspólnotach odbędzie się po każdej Mszy Świętej **w sobotę 25 lipca oraz w niedzielę 26 lipca**

INFORMACJA DLA PARAFIAN W WAKEFIELD od ponad dwóch lat jesteście częścią parafii w Huddersfield. W celu uaktualnienia kartoteki parafialnej proszę o wypełnienie formularza zgłoszeniowego do parafii dostępnego u ks. proboszcza

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA SIERPIEŃ : Za ewangelizację w wielkich miastach : Módlmy się, abyśmy znaleźli nowe formy ewangelizacji wielkich miast – tak często naznaczonych anonimowością i samotnością – oraz twórcze metody budowania wspólnoty

SPRAWY KANCELARYJNE proszę załatwiać do wtorku 28 lipca włącznie z powodu wyjazdu ks. proboszcza na urlop wakacyjny.

MINISTRANCI. - **zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki** do posługi. przy ołtarzu.

MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA - Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

POMOC DLA PARAFII - zachęcamy wszystkich parafian, aby w miarę swoich możliwości wspierali finansowo naszą parafię. Ofiary można składać przelewem lub czekiem na PCM HUDDERSFIELD, LLOYDS BANK, sort code 30-94-57 nr konta 00619953 z dopiskiem TACA lub GIFT AID

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w soboty o godz.18.00 wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu z wyjątkiem Pierwszych Sobót Miesiąca..

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą **w tygodniu** a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.30 do 14.50.

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, i imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa ,zdrowia oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

WYPOŻYCZANIE SALI – kontakt pani Joannie Drzyzga. **email:** drzyzgaj@yahoo.com

DRODZY RODZICE – dziękujemy, że przyprawiacie dzieci do naszego kościoła. One są wielkim skarbem naszej Wspólnoty oraz Kościoła Katolickiego. Państwa obecność przy dziecku i reagowanie na jego zachowanie podczas Świętej Liturgii to piękny przykład nauki modlitwy i dbałości o wspólnotę. Cisza i skupienie jest potrzebna wszystkim do modlitwy. Nasza wspólna troska o zachowanie ciszy pomaga wszystkim parafianom w głębokim przeżyciu Mszy Świętej. Serdecznie dziękujemy wszystkim za zrozumienie i dbałość o bezpieczeństwo oraz spokój w naszej świątyni.

SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii:** do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. Proboszcza

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują

młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyłe w jego posłudze apostolskiej.

MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodnicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuвай nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej (1 Krl 3,5.7-12)

W Gibeonie ukazał się Pan Salomonowi w nocy, we śnie. Wtedy rzekł Bóg: Proś o to, co mam ci dać. Teraz więc, o Panie, Boże mój, Tyś ustanowił królem Twego sługę w miejsce Dawida, mego ojca, a ja jestem bardzo młody. Brak mi doświadczenia! Ponadto Twój sługa jest pośród Twego ludu, któryś wybrał, ludu mnogiego, którego nie da się zliczyć ani też spisać, z powodu jego mnóstwa. Racz więc dać Twemu słudze serce pełne rozsądku do sądzenia Twego ludu i rozróżniania dobra od zła, bo któż zdoła sądzić ten lud Twój tak liczny? Spodobało się Panu, że właśnie o to Salomon poprosił. Bóg więc mu powiedział: Ponieważ poprosiłeś o to, a nie poprosiłeś dla siebie o długie życie ani też o bogactwa, i nie poprosiłeś o zgubę twoich nieprzyjaciół, ale poprosiłeś dla siebie o umiejętność rozstrzygania spraw sądowych, więc spełniam twoje pragnienie i daję ci serce mądre i rozsądne, takie, że podobnego tobie przed tobą nie było i po tobie nie będzie. Oto Słowo Boże

REFREN: Jakże miłuję prawo Twoje, Panie

Panie, Ty jesteś moim działem,

przysiężę zachować Twoje słowa.
Prawo ust Twoich jest dla mnie lepsze
niż tysiąc sztuk złota i srebra.

Niech Twoja łaska będzie mi pociechą
zgodnie z obietnicą, daną Twemu słudze.
Niech mnie ogarnie Twoja łaska, a żyć będę,
bo Twoje Prawo jest moją rozkoszą.

Przeto bardziej miłuję Twoje przykazania
niż złoto, niż złoto najczystsze.
Dlatego uważam za słuszne wszystkie Twe postanowienia,
i nienawidzę wszelkiej drogi fałszu.

Twoje napomnienia są przedziwne,
dlatego przestrzega ich moja dusza.
Poznanie Twoich słów oświeca
i naucza niedoświadczonych.

Czytanie z Listu Św .Pawła do Rzymian (Rz 8,28-30)

Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra, z tymi, którzy są powołani według [Jego] zamiaru. Albowiem tych, których od wieków poznał, tych też przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna, aby On był pierwotnym między wielu braćmi. Tych zaś, których przeznaczył, tych też powołał, a których powołał - tych też usprawiedliwił, a których usprawiedliwił - tych też obdarzył chwałą. Oto Słowo Boże

Aklamacja (Mt 11,25) : Alleluja, Alleluja. Alleluja

Wysławiam Cię, Ojczy, Panie nieba i ziemi, że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom. **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Słowa Ewangelii według Św.. Mateusza (Mt 13,44-52)

Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Z radości poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Zrozumieliście to wszystko? Odpowiedzieli Mu: Tak jest. A On rzekł do nich: Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca wydobywa rzeczy nowe i stare. Oto Słowo Pańskie